
RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS –INCI-  
 
 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Constitución Política faculta a la administración pública, para asumir la responsabilidad en el 
manejo de sus bienes, así como para diseñar, adoptar, interpretar y aplicar las medidas y mecanismos 
que le permitan el control, racionalización, buen uso y destinación de los mismos.  
Que la ley 1952 de 2019 el numeral 23 del artículo 38 señala como deber de los servidores públicos el 
de responder por la conservación de los útiles, equipos, muebles y bienes confiados a su guarda o 
administración y rendir cuenta oportuna de su utilización.  
Que mediante la resolución 20171000004273 del 08 de noviembre de 2017, se creó el Comité evaluador 
para bajas de bienes muebles del Instituto Nacional para Ciegos -INCI.  
Que el artículo primero de dicha resolución señala que el proceso de baja de los bienes muebles se 
debe emitir conceptos técnicos sobre el estado de los bienes (…) que por su desgaste, deterioro u 
obsolescencia no sean susceptibles de preparación o adaptación, requieran un mantenimiento que 
resulte costoso para la entidad o no sean útiles o adecuados para el servicio al cual hayan sido 
destinados, y no estén afectados por normas especiales.  
  
Que como resultado de las actividades adelantadas por el proceso Administrativo del INCI, se evidenció 
un volumen considerable de unos bienes muebles inservibles, que por su obsolescencia, mal estado o 
deterioro, no son útiles para la entidad.  
  
Que, una vez realizada por parte de funcionarios del Grupo de Gestión Administrativa y Financiera de la 
entidad, la revisión detallada de los elementos depositados en la bodega del Almacén General del INCI, 
se evidenció que algunos de los elementos revisados no son útiles por obsolescencia y mal estado.  
Que, en el concepto técnico presentado por los funcionarios de las oficinas: Administrativa y Planeación 
se describió el estado actual de los bienes revisados y se determinó el motivo por el cual se deben dar 
de baja y retirar ciertos bienes de los activos de la entidad, concepto que hace parte integral de la 
presente resolución.   
Que el artículo octavo de la Resolución 20171000004273 del 08 de noviembre de 2017, por medio de la 
cual se creó el Comité de bajas de bienes muebles del INCI, señala, que el Coordinador del Grupo 
Administrativo y Financiero proyectará para la firma del Director General la Resolución de baja de los 
bienes muebles; previa aprobación del Comité Evaluador para el proceso de baja de bienes muebles del 
INCI.  
Que el día 23 de junio de 2022, se revisaron y aprobaron los conceptos técnicos de los bienes por parte 
del comité evaluador para bajas de bienes muebles.   
 
Que, por lo anteriormente expuesto,   
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar de baja y dar salida definitiva a los bienes revisados, lo cuales no son útiles 
por obsolescencia, deterioro y no le prestan ningún servicio a la entidad los cuales se detallan a 
continuación: 
 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

1 7437 

MESA 
REDONDADE 1.20 
CMS 7437 
UNIDAD 1,00 
32.474,00 
32.474,00 UNICA 

31/12/1995  $     32.474   $     32.474  $    -    

Ésta mesa no cuenta con la 
superficie superior, no apta 
para servicio. 

2 32969 
ARCHIVADOR 2 X 

1 TESORERIA 
29/11/2007  $   208.800   $  208.800  $    -    

Presenta abolladuras en sus 
cajones y de más parte física.  

3 717 
BIBLIOTECA EN 
MADERA 4 
PUERTAS 

31/12/1995 $  70.332  $   70.332  $    -    
Presenta abolladuras en sus 
puertas y de más parte física.  

4 534 
BIBLIOTECA EN 
MADERA (0356) 

31/12/1995 $      395  $       395  $    -    
Presenta abolladuras en sus 
puertas y de más parte física.  

5 330 

ARCHIVADOR 
VERTICAL 3 
GAVETAS EN 
MADERA 

31/12/1995 $  45.388  $   45.388  $    -    

Presenta deformidad en sus 
cajones. 

6 9978 

CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM DE 1.20*1.20 
EJECUT 

30/12/1997 $  97.878  $   97.878  $    -    

Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

7 9971 

CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM DE 1.20*1.20 
EJECUT 

30/12/1997 $  97.878  $   97.878  $    -    

Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

8 9002 
CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM 90*120 

25/11/1998 $  83.340  $   83.340  $    -    
Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

9 9975 

CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM DE 1.20*1.20 
EJECUT 

30/12/1997 $  97.878  $   97.878  $    -    

Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

10 9004 
CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM 90*120 

25/11/1998 $  83.340  $   83.340  $    -    
Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

11 9974 

CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM DE 1.20*1.20 
EJECUT 

30/12/1997 $  97.878  $   97.127  $   751  

Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

12 9006 
CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM 90*120 

25/11/1998 $  83.340  $   83.340  $    -    
Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

13 9981 

CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM DE 1.20*1.20 
EJECUT 

30/12/1997 $  97.878  $   97.878  $    -    

Debido a su desgaste físico no 
es apto para seguir prestando 
un servicio. 

14 33428 

SILLA 
ERGONOMICA 
REF.LISA 
ALTA,PANO 
CENIZO SIN BRA 

24/09/2008  $   280.000   $  259.507   $  20.493  

El paño del asiento y espaldar 
se encuentra en malas 
condiciones, así mismo las 
llantas. 

15 32955 
PEDESTAL 
METALICO 
OF.FRA.ADVA. 

29/11/2007 $  63.800  $   63.800  $    -    

El paño del asiento y espaldar 
se encuentra en malas 
condiciones, así mismo las 
llantas. 

16 32959 
FRENTERO 
OF.FRA.ADVA. - 
PORTERIA 

29/11/2007 $  87.000  $   87.000  $    -    
El mueble presenta alto 
desgaste físico. 

17 32965 
PEDESTAL 
TESORERIA 

29/11/2007 $  63.800  $   63.800  $    -    
El mueble presenta alto 
desgaste físico. 

18 32966 
PEDESTAL 
TESORERIA 

29/11/2007 $  63.800  $   63.800  $    -    
El mueble presenta alto 
desgaste físico. 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

19 32961 
MESA DE JUNTAS 
0.80 DIAMETRO 
OF.FRA.ADVA. 

29/11/2007  $   243.600   $  243.600  $    -    
El mueble presenta alto 
desgaste físico. 

20 34510 
ARCHIVADOR 2 
GAVETAS 

03/02/2010  $   482.125   $  315.876   $  163.571  
Ésta mesa no cuenta con la 
superficie superior, no apta 
para servicio. 

21 34735 

PANTALLA 
FALDON 60 X 

75CM.EN 
FORMICA 

AGLOMERADO 
19MM LAMINA 

17/12/2010  $   301.600   $  146.927   $  154.673  

El mueble presenta alto 
desgaste físico. 

22 33101 MICROFONO 21/12/2007 $  14.200  $   13.255  $   945  
Cuenta con daño físico en su 
base. 

23 34534 

MONITOR 19" LCD 
QBEX 
S/QBLI9JB6A4005
32 

08/10/2010  $   320.000   $  320.000  $    -    

Fallo en Display 

24 36043 
MONITOR LED 20" 
HP A3R82AA·ABM 
S/CNC333NWMH 

15/11/2013  $   375.595   $  375.595  $    -    
Fallo en Display 

25 33513 

TECLADO 
COMPAQ 
PRESARIO 
S/FF8140036R 

27/10/2008 $  50.000  $   50.000  $    -    

Teclas dañadas  

26 36039 
MONITOR LED 20" 
HP A3R82AA·ABM 
S/CNC333NWM3 

15/11/2013  $   375.595   $  375.595  $    -    
Fallo en Display y botones de 
encendido 

27 10233 
MULTITOMA DE 6 
SALIDAS 

30/12/1997 $  28.788  $   28.788  $    -    
Daño en tomas 

28 34540 
MOUSE GENIUS 
OPTICO 

08/10/2010 $  25.000  $   25.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

29 35654 MOUSE HP S/ 28/12/2012 $  43.000  $   43.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

30 35657 MOUSE HP S/ 28/12/2012 $  43.000  $   43.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

31 35645 MOUSE HP S/ 28/12/2012 $  43.000  $   43.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

32 35650 MOUSE HP S/ 28/12/2012 $  43.000  $   43.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

33 34911 
MOUSE HP 
S/FATSQOC5BZA
5GS 

30/12/2010 $  30.000  $   30.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

34 33509 
MOUSE COMPAQ 
PREARIO 
S/FF081400008X 

27/10/2008 $  35.000  $   35.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

35 35648 MOUSE HP S/ 28/12/2012 $  43.000  $   43.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

36 35282 
MOUSE HP 
S/FATSQOE8F20Y
41 

30/12/2011 $  40.000  $   40.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

37 35649 MOUSE HP S/ 28/12/2012 $  43.000  $   43.000  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

38 31279 
MOUSE HP  
S/NOH51 

28/12/2004 $  20.880  $   20.880  $    -    
Fallo en botones por tiempo de 
uso 

39 36069 

CPU HP SFF 
INTEL COREN/P 
C9G82LT 
C/MXL3242K67  

15/11/2013  $  1.382.383   $  1.382.383  $    -    
Disco presenta daño y bloqueo 
por memoria RAM. 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

40 9009 
CUBREALFOMBR
AS ACRILICO 6 
MM  120*120 

25/11/1998  $   111.122   $  110.380  $   742  Rayado 

41 31632 

U.P.S MARCA 
OPTI-UIPS 
MODELO 
DS3000B DE 3KVA 

26/05/2005  $  3.033.400   $  3.033.400  $    -    Daño por Baterías 

42 31633 

U.P.S MARCA 
OPTI-UIPS 
MODELO 

DS3000B DE 3KVA 

26/05/2005  $  3.033.400   $  3.033.400  $    -    Daño por Baterías 

43 31650 

U.P.S. SMART 
SUA 200 USB 
CAPAC. 220VA 
SALIDA 1980V, 
TENSION SALIDA 
NOMINAL 120V 
S/S0520008150 

25/07/2005  $  2.098.556   $  2.098.556  $    -    Daño por Baterías 

44 35308 
U.P.S. SMART 
SUA2200 120V 
S/AS1108140187 

30/12/2011  $  2.000.000   $  2.000.000  $    -    Daño por Baterías 

45 35309 
U.P.S. SMART 
SUA2200 120V 
S/AS1108140259 

30/12/2011  $  2.000.000   $  2.000.000  $    -    Daño por Baterías 

46 35310 
U.P.S. SMART 
SUA2200 120V 
S/AS1108140283 

30/12/2011  $  2.000.000   $  2.000.000  $    -    Daño por Baterías 

47 34954 
GATEWAY 24 
PUERTOS FXS 
S/6947273700319 

31/03/2011  $  3.433.600   $  3.433.600  $    -    
Daño por uso  y actualización 
sistema 

48 12051 

CONCENTRADOR 
HUB 3 COM   24 
PUERTOS 
S020/7GWV18682
0 

28/12/1999  $  2.795.865   $  2.795.865  $    -    Puertos Dañados 

49 30879 

DISCO DURO DE 
40 GB MARCA 
SEAGATE S/  5FB-
CFLEV 

26/03/2003  $   306.240   $  306.240  $    -    tecnología Obsoleta 

50 31179 
DISCO DURO DE 
80 GB S/ 
5JV6WZHB 

31/05/2004  $   278.400   $  278.400  $    -    tecnología Obsoleta 

51 215 

DRIVE 3.5 2.88MG 
DISKETTE 
(DENTRO DEL 
RISC 6000) 

31/12/1995  $   890.346   $  890.346  $    -    
Dado de Baja en servidor, 
Obsoleto 

52 30876 

SWITCH DE 24 
PUERTOS 10/100 
MARCA 
TRENDNET TE-
100/S24 PLUS 

18/03/2003  $   812.000   $  812.000  $    -    
Se adquirió tecnologías nuevas 
en equipos Core y Borde 

53 32290 

SWITCH 3COM 
N/P 3C17300A 
SUPERSTACK 3 
SWITCH 4200 26 
PUERTOS S/022- 

29/11/2006  $   981.360   $  981.360  $    -    
Se adquirió tecnologías nuevas 
en equipos Core y Borde 

54 32938 

SWITCH 3COM 
N/P 3C17300A 

SUPERSTACK 3 
SWITCH 4200 26 
PUERTOS S/022-
N63ZV8MKBCE16

0 - S/C200- 

19/11/2007  $   833.332   $  833.332  $    -    
Se adquirió tecnologías nuevas 
en equipos Core y Borde 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

55 32939 

SWITCH 3COM 
N/P 3C17300A 
SUPERSTACK 3 
SWITCH 4200 26 
PUERTOS S/022-
N63ZV8MKBCE16
0 - S/C200-
L3ZV8MKBCAE20 

19/11/2007  $   833.332   $  833.332  $    -    
Se adquirió tecnologías nuevas 
en equipos Core y Borde 

56 32872 
PATCH PANEL DE 

24 PUERTOS 
CAT.5E 

24/04/2007  $   121.800   $  121.800  $    -    inservible 

57 35314 

SWITCH 24 
PUERTOS HP 
NETWORKIN 
V1910-24G 
10/100/1000+4  
S/CN16BX21TG 
MOD.3CRBSG289
3 

04/01/2012  $   755.000   $  755.000  $    -    
Se adquirió tecnologías nuevas 
en equipos Core y Borde 

58 12012 
MAGNIFICADOR 
DE IMAGEN  M A 
G I C  S/25005984 

20/12/1999  $  1.437.337   $  1.437.337  $    -    Licencias obsoletas 

59 34286 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 
ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 
MEDIOS 
N.66101469ZZE11
11 

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

60 34287 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 
ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 
MEDIOS 
N.66101469ZZE11
11 

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

61 34288 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 
ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 
MEDIOS 
N.66101469ZZE11
11 

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

62 34289 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 
ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 
MEDIOS  

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

63 34290 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 

ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 

MEDIOS 
N.66101469ZZE11

11 

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

64 34291 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 
ACADEMICO 
VERSION 2007  

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

65 34292 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 

ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 

MEDIOS 
N.66101469ZZE11

11 

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

66 34293 

LIC.OFFICE 
ESTANDAR 
ACADEMICO 
VERSION 2007 
(25) LIC.CON 
MEDIOS 
N.66101469ZZE11
11 

23/11/2009  $   139.200   $  139.200  $    -    Licencias obsoletas 

67 34553 

LIC. OFFICE 
2010SNGL S/021-
09685 
DOCUMENTO 
PARA 18 
COMPUTADORES 

08/10/2010  $  4.384.800   $  4.384.800  $    -    Licencias obsoletas 

68 35580 

LIC. ADOBE 
CRATIVE SUITE 
WEB PREMIUM 
CS6 DESING 6 
MULTIPLE 
PLATAFOEMA 
LATIN AMERICAN 
SPANISH 

28/12/2012  $  4.940.626   $  4.940.626  $    -    Licencias obsoletas 

69 35581 

LIC.CS6 DESIGN 
AND WEB PREM 6 
MULTIPLE 
PLATADORMA 
ESPANOL 
UPGRADE 

28/12/2012  $  1.949.397   $  1.949.397  $    -    Licencias obsoletas 

70 35582 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 
WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

71 35583 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 
WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

72 35584 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 
WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

73 35585 
LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO  

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

74 35586 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 
WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

75 35587 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 

WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 

WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

76 35588 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 
WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

77 35589 

LIC.SISTEMA 
OPERATIVO 
WINDOWS PRO 
ACTUALIZACION 
WINPRO 8 
UPGRD 

28/12/2012  $   242.496   $  234.840   $    7.656  Licencias obsoletas 

78 37758 

LICENCIA 
RENOVACION 
FORTIGATE 100D 
(2) EQUIPOS 
FIREWALL 
FORTINET 100D 
POR UN AÑO 

06/08/2021  $  5.288.386   $  863.772  
 $      
4.424.614  

licencias vencidas 

79 37759 

LICENCIA 
RENOVACION 
FORTIGATE 100D 
(2) EQUIPOS 
FIREWALL 
FORTINET 100D 
POR UN AÑO 

06/08/2021  $  5.288.386   $  863.772  
 $      
4.424.614  

licencias vencidas 

80 37268 

LIC. FORTIGATE 
100D UTM 
REGISTRO CODE 
8625GG326794 
POR (1) AÑO 

13/05/2019  $  4.188.800   $  4.188.800  $    -    licencias vencidas 

81 37269 

LIC. FORTIGATE 
100D UTM 
REGISTRO CODE 
1689JH049432 
POR (1) AÑO 

13/05/2019  $  4.188.800   $  4.188.800  $    -    licencias vencidas 

82 36776 

LICENCIA 
WINPRO 10 SNGL 
OLP NL 
LEGALIZATION 
GETGENUINE 
S/FQC-09478  
PARA 25 
EQUIPOS 

23/12/2015  $  9.302.881   $  9.302.881  $    -    licencias obsoletas 

83 36717 

COMPUTADOR 
PORTATIL HP 
4520S PROBOOK 
CIG 500G 15P6 
S/S2CE03114NJ 

02/07/2015  $  500.000   $   500.000   $   -    

Tecnología obsoleta 

84 34503 

COMPUTADOR 
PORTATIL HP 
REF.DV4-2012 
S/CND94711CZ 
WIN7 DD 360GB 
RAM 2GB 
PANTALLA 14.1" 

29/12/2009 $  1.703.120  $  1.703.120   $   -    

Tecnología obsoleta 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA  
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN  

85 34505 

COMPUTADOR 
PORTATIL HP 
REF.DV4-2012 

S/CND9471DWF 
WIN 7DD320GB 

RAM 2GB 
PANTALLA 14.1" 

29/12/2009 $  1.703.120  $  1.703.120   $   -    

Tecnología obsoleta 

86 34918 

COMPUTADOR 
PORTATIL HP 
4520S PROBOOK 
CIG 500G 15P6 
S/S2CE04500YF 
LICENCIA 
SOPHOS No. 
D521402536 
VENCE 24 
JUL/2020 

04/01/2011 $  2.668.000  $  2.668.000   $   -    

Tecnología obsoleta 

87 36737 
COMPUTADOR 
AIO LENOVO C50-
30 Ci5 S/ 100BXLV 

20/11/2015 $  2.139.000  $  2.139.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

88 36736 
COMPUTADOR 
AIO LENOVO C50-
30 Ci5 S/ 100C4SC 

20/11/2015 $  2.139.000  $  2.139.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

89 36732 

COMPUTADOR 
AIO LENOVO C50-
30 Ci5 S/ 
100C4W5 

20/11/2015 $  2.139.000  $  2.139.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

90 36793 

PCS ALL IN ONE 
LENOVO C40-05 
AMD A8 6410 
QUAD CORE-
MEMORA 8GB, 
MONITOR 21.5 
PULGADAS 
WINDOWS 8 - 
P900NM9L 

28/01/2016 $  1.442.000  $  1.442.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

91 36792 

PCS ALL IN ONE 
LENOVO C40-05 
AMD A8 6410 
QUAD CORE-
MEMORA 8GB, 
MONITOR 21.5 
PULGADAS 
WINDOWS 8.- 
P900NPHR 

28/01/2016 $  1.442.000  $  1.442.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

92 36799 

PCS ALL IN ONE 
LENOVO C40-05 
AMD A8 6410 
QUAD CORE-
MEMORA 8GB, 
MONITOR 21.5 
PULGADAS  

28/01/2016 $  1.442.000  $  1.442.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

ITEM PLACA 
DESCRIPCIÓN 

DEL BIEN 

FECHA 
INGRESO 
DEL BIEN 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 

VALOR  EN 
LIBROS 

DESCRIPCIÓN  DEL ESTADO 
ACTUAL DEL BIEN 

93 36797 

PCS ALL IN ONE 
LENOVO C40-05 
AMD A8 6410 
QUAD CORE-
MEMORA 8GB, 
MONITOR 21.5 
PULGADAS 
WINDOWS 8 - 
P900NM88 

28/01/2016 $  1.442.000  $  1.442.000   $   -  

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

94 36558 

CPU HP ELITE 
DESK 800  3.5GHZ 
RAM 8GB DD1T 
G1 SFF 
S/MXL4420VWR 

17/12/2014 $  1.962.912  $  1.962.912   $   -    

Tecnología obsoleta 

95 36542 

CPU HP ELITE 
DESK 800  3.5GHZ 
RAM 8GB DD1T 
G1 SFF 
S/MXL4331KXR 

17/12/2014 $  1.962.912  $  1.962.912   $   -    

Tecnología obsoleta 

96 36575 
MONITOR HP LED 
23,6" 
S/3CQ4281PYD 

17/12/2014  $  604.211   $   604.211   $   -    
Tecnología obsoleta 

97 36884 

COMPUTADOR  
PORTATIL HP 
PAVILON DV6000 
SERIE 
CNF8232TZZ CON 
CARGADOR Y 
BATERIA 

22/11/2016  $  580.000   $   580.000   $   -    

Tecnología obsoleta 

98 36794 

PCS ALL IN ONE 
LENOVO C40-05 
AMD A8 6410 
QUAD CORE-
MEMORA 8GB, 
MONITOR 21.5 
PULGADAS 
WINDOWS 8 - 
P900NPQS 

28/01/2016 $  1.442.000  $  1.442.000   $   -    

no útiles por cambio o 
renovación de equipo 

99 36567 
MONITOR HP LED 
23,6" 
S/3CQ4281PZQ 

17/12/2014  $  604.211   $   604.211   $   -    
Tecnología obsoleta 

    
 

TOTAL  $ 101.894.185   $    92.639.856   $  9.251.650  

 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Descargar del Inventario y de la contabilidad del Instituto Nacional para 
Ciegos los bienes detallados en la presente resolución.   
 
ARTICULO TERCERO: Adelantar el proceso de destrucción de los bienes inservibles por daño total o 
parcial, documentándolo con su respectiva acta.  
 
 
ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 
 
 



RESOLUCIÓN No.   *20221000001963*  

20221000001963 

29-07-2022 

 

“Por medio de la cual se ordena la baja de algunos bienes muebles del Instituto Nacional 
para Ciegos – INCI” 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código: SG-110-FM-173 – Versión: 6 – Vigencia: 29/01/2019 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D.C.,   
 
 
 
 

CARLOS PARRA DUSSAN 
Director General 

 
Proyectó: Juan Carlos Valero Muñoz 

Revisó: Gladys Mireya Pardo M – Coordinadora Grupo Administrativa y Financiera  

 Darío Javier Montañez Vargas – Secretario General.  

 
 

 
 
 
 
 


